
R6年度　収支予算書（損益ベース）　-正味財産増減計算書-　 (単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収支

① 基本財産運用益

基本財産受取配当金振替額 476,289,000 486,449,200 10,160,200

② 特定資産運用益(受取利息・分配金) 0

公益目的事業維持資産(公社債) 1,680,000 1,680,000 0

公益目的事業維持資産(不動産投信) 10,000,000 10,000,000 0

公益目的事業維持資産(株式) 115,000,000 132,000,000 17,000,000

③ 雑収益 0

受取利息 800,000 980,000 180,000

当期経常収益計 603,769,000 631,109,200 27,340,200

(2) 経常費用

公益事業費/法人管理費

研究助成費 520,000,000 525,400,000 5,400,000

役員報酬(常勤役員) 9,300,000 9,720,000 420,000

役員報酬(非常勤理事長) 600,000 600,000 0

役員報酬(非常勤役員及び評議員) 4,240,000 4,240,000 0

給料手当 6,200,000 16,010,000 9,810,000

派遣職員費 2,600,000 2,500,000 -100,000

役員退職慰労引当金繰入額(常勤役員） 750,000 800,000 50,000

0 0 0

退職給付引当金繰入額 0 1,280,000 1,280,000

福利厚生費 800,000 3,000,000 2,200,000

会議費 1,560,000 1,658,000 98,000

旅費交通費 630,000 2,072,000 1,442,000

通信運搬費 464,000 464,000 0

手数料 253,000 280,000 27,000

消耗什器備品費 70,000 500,000 430,000

消耗品費 150,000 200,000 50,000

保守修繕費 500,000 500,000 0

減価償却費 198,000 498,000 300,000

印刷製本費 420,000 420,000 0

図書教育費 122,000 140,000 18,000

光熱水料費 130,000 180,000 50,000

賃借料 6,420,000 9,420,000 3,000,000

増減

役員退職慰労引当金繰入額(非常勤役員及
び評議員）

科　　　目
R5年度
予算額

R6年度
予算額



R6年度　収支予算書（損益ベース）　-正味財産増減計算書-　 (単位：円)

業務委託費 1,150,000 2,650,000 1,500,000

火災保険料 10,000 30,000 20,000

租税公課 50,000 50,000 0

支払負担金 300,000 300,000 0

支払寄付金 100,000 100,000 0

諸謝金 1,400,000 1,720,000 320,000

雑費 530,000 650,000 120,000

50周年記念品費 0 0 0

当期経常費用計(公益事業費計/法人管理費計)　 558,947,000 585,382,000 26,435,000

評価損益等調整前当期経常増減額 44,822,000 45,727,200 905,200

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

評価損益計 0 0 0

当期経常増減額計 44,822,000 45,727,200 905,200

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

当期経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

その他固定資産除却額 0 0 0

当期経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 44,822,000 45,727,200 905,200

一般正味財産期首残高　 　(*1) 9,153,715,995 8,625,276,159 △ 528,439,836

一般正味財産当期末残高 9,198,537,995 8,671,003,359 △ 527,534,636

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産評価益

基本財産評価損 0 0

基本財産受取配当金 469,198,540 493,893,200 24,694,660

一般正味財産への振替額 -476,289,000 -486,449,200 △ 10,160,200

当期指定正味財産増減額 -7,090,460 7,444,000 14,534,460

指定正味財産期首残高　 　(*2) 33,923,454,714 31,659,402,465 △ 2,264,052,249

指定正味財産期末残高 33,916,364,254 31,666,846,465 △ 2,249,517,789

Ⅲ 正味財産当期末残高 43,114,902,249 40,337,849,824 △ 2,777,052,425

R6年度予算額の一般正味財産期首残高は、R5年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R5年度予算額の一般正味財産期首残高は、R4年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R6年度予算額の一般正味財産期首残高は、R5年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R5年度予算額の指定正味財産期首残高は、R4年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

科　　　目
R5年度
予算額

R6年度
予算額

増減

(*1)

(*2)



R6年度　収支予算・正味財産増減計算書内訳表（配賦後)　 (単位：円)

配賦基準 公1 法人 事業会計 法人会計 配賦

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収支

①基本財産運用益

基本財産受取配当金振替額 直接対応 100% 486,449,200 0 486,449,200

②特定資産運用益(受取利息・分配金)

公益目的事業維持資産(公社債)
公益目的保有
財産比率

50% 50% 840,000 840,000 1,680,000

公益目的事業維持資産(REIT)
公益目的保有
財産比率

50% 50% 5,000,000 5,000,000 10,000,000

公益目的事業維持資産(株式)
公益目的保有
財産比率

50% 50% 66,000,000 66,000,000 132,000,000

③雑収益

受取利息 直接配賦 100% 980,000 980,000

当期経常収益計 558,289,200 72,820,000 631,109,200

(2)経常費用

公益事業費/法人管理費

研究助成費 直接対応 100% 525,400,000 525,400,000

役員報酬(常勤役員) 従事割合配賦 60% 40% 5,832,000 3,888,000 9,720,000

役員報酬(非常勤理事長) 直接対応 100% 600,000 600,000

役員報酬(非常勤役員及び評議員) 直接対応 100% 4,240,000 4,240,000

給料手当
職員従事割合
配賦

60% 40% 9,606,000 6,404,000 16,010,000

派遣職員費 職員従事割合 70% 30% 1,750,000 750,000 2,500,000

役員退職慰労引当金繰入額(常勤役役員従事割合 60% 40% 480,000 320,000 800,000

直接対応 100% 0 0 0

退職給付引当金繰入額 職員従事割合 60% 40% 768,000 512,000 1,280,000

福利厚生費
直接配賦+配
賦

60% 40% 1,800,000 1,200,000 3,000,000

会議費 直接配賦 370,000 1,288,000 1,658,000

旅費交通費 直接配賦 1,772,000 300,000 2,072,000

通信運搬費
直接配賦+配
賦

60% 40% 258,400 205,600 464,000

支払手数料
直接配賦+配
賦

60% 40% 204,000 76,000 280,000

消耗什器備品費 全体従事割合 60% 40% 300,000 200,000 500,000

消耗品費 全体従事割合 60% 40% 120,000 80,000 200,000

保守修繕費 全体従事割合 60% 40% 300,000 200,000 500,000

減価償却費 全体従事割合 60% 40% 298,800 199,200 498,000

印刷製本費
直接配賦+配
賦

60% 40% 240,000 180,000 420,000

図書教育費 直接対応 100% 0 140,000 140,000

光熱水料費 全体従事割合 60% 40% 108,000 72,000 180,000

賃借料 全体従事割合 60% 40% 5,652,000 3,768,000 9,420,000

業務委託費
直接配賦+配
賦

60% 40% 1,910,000 740,000 2,650,000

火災保険料 直接対応 100% 0 30,000 30,000

租税公課(管理費) 直接対応 100% 0 50,000 50,000

支払負担金(管理費) 直接対応 100% 0 300,000 300,000

R6年度予算額 R6年度
予算額

配賦

役員退職慰労引当金繰入額(非常
勤役員及び評議員）

科　　　目



R6年度　収支予算・正味財産増減計算書内訳表（配賦後)　 (単位：円)

配賦基準 公1 法人 事業会計 法人会計 配賦

支払寄付金 直接対応 100% 0 100,000 100,000

諸謝金 直接対応 100% 1,120,000 600,000 1,720,000

雑費 直接対応 100% 0 650,000 650,000

当期経常費用計(事業費計/管理費計) 558,289,200 27,092,800 0 585,382,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 45,727,200 45,727,200

基本財産評価損益等
公益目的保有
財産比率

0 0 0

特定資産評価損益等
公益目的保有
財産比率

0 0 0

評価損益計 全体従事割合 0 0 0

当期経常増減額 0 45,727,200 45,727,200

2 経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 全体従事割合 0 0 0

当期経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

その他固定資産除却額 全体従事割合 0 0 0

当期経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 0 45,727,200 45,727,200

一般正味財産期首残高 4,176,976,037 4,448,300,122 8,625,276,159

一般正味財産当期末残高 4,176,976,037 4,494,027,322 8,671,003,359

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産評価益 直接対応 100% 0

基本財産評価損 直接対応 100% 0

基本財産受取配当金 直接対応 100% 493,893,200 0 493,893,200

一般正味財産への振替額 直接対応 100% -486,449,200 0 △ 486,449,200

当期指定正味財産増減額 7,444,000 0 7,444,000

指定正味財産期首残高 31,659,402,465 0 31,659,402,465

指定正味財産期末残高 31,666,846,465 0 31,666,846,465

Ⅲ 正味財産当期末残高 35,843,822,502 4,494,027,322 40,337,849,824

R6年度予算額の一般正味財産期首残高は、R5年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R5年度予算額の一般正味財産期首残高は、R4年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R6年度予算額の一般正味財産期首残高は、R5年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R5年度予算額の指定正味財産期首残高は、R4年度末の次期繰越残高(1,000未満切り捨て)を充当

R6年度予算額 R6年度
予算額

(*1)

(*2)

配賦
科　　　目
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